Ali olduğu hakkında iddialarına destek olmuşlardır. Oysa rivayetleri senet ve metin tenkidine tabi tutması yönüyle öne çıkan bir müfessirimiz olan İbn Kesir (ö 774 /1372), öncelikle Hz. Ali ile ilişkilendirilen söz konusu rivayetin, sağlam ve güvenilir bir rivayet olmadığını, senet zincirinde var olan bazı kişilerin metruk olduğunu, ifade

²¹ Maide 5/56.

²² et-Tabatabâi, VI/16-17; Benzer ifadeler için Bkz. Muhammed Hüseyin Fadlallah, *Min vahyi'l-Kur'an*, Dâru'l-Mülak, Beyrut, 1998, VIII/227-228, (I-XXIV); Nâsır Mekârim eş-Şirazi, *el Emsâl fi tefsiri kitabillahî'l-münezzel (Tefsir-i Numune)*, Medresetü İmam Ali b. Ebi Talib, İnan, Kum, 1421/2000, IV/45-46, (I-XX); vd.

²³ Abdullah b. Abbas, *Tenviru'l-mikbâs min tefsiri İbni Abbas*, Thk. Mecdüddün el-Firuzâbâdi, Dâru'l-Kütübül-İlmiyye, Lübnan, 2011, s.126; Hem Hz. Ali Hem de Hz. Ebu Bekir olabileceğini söyleyen, Elmalılı Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur'an Dili*, Eser Neşriyat, İstanbul, 1979, III/1721.

rülmeyeceği, İmam Ebu Hanife⁶⁰ ve İmam Şafii⁶¹ gibi ilk dönem âlimleri tarafından genel kabul görmesine rağmen, daha sonraki dönemlerde örneğin İmam Şafii'den üç asır sonra gelen Şafi 'i fakih Maverdi (ö.450-1058), çağdaşı Ebu Ya'la b. Ferra (ö.458-1066) ve Gazâli (ö.505/1111), gibi âlimler tarafından "Kur'ân mahluk mudur?" sorusuna olumlu cevap veren herkes kâfir ve mürted ilan edilmiş, onların tövbeye bile davet edilmeden öldürülmesi gerektiği ifade edilmiştir.⁶²

Mürted, sırf şüpheleri sebebiyle dinden çıkmış ise öldürülemez.

- Gürbüz**, Beyhan, *Dini Motifli ve Uluslararası Bir Terör Örgütü Olarak el-Kaide*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Atılım Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2008.
- Gürler**, Recep Tayyip, *Mezhebi Çatışma Girdabında Bir Ülke*, Edit. A. Emin Dağ,

- Ortadoğu Çatışmaları*, İHH İnsani ve Sosyal Araştırmalar Merkezi, İstanbul, 2015.
- İbn Abbas**, Abdullah (ö. 67/687), *Tenviru'l-mikbâs min tefsiri İbni Abbas*, Thk. Mecdüddün el-Firuzâbâdî, Dâru'l- Kütübül'l-İlmiyye, Lübnan, 2011.
- İbn Kesir**, İsmail b. Kesir (ö.774/1372), *Tefsiru'l-Kur'âni'l-azim*, Thk. Heyet, Dâru'l-Marife, Beyrut, 1969, (I-IV).
- İbn Manzur**, Ebû'l Fazl Cemaleddin (ö.711/1311), *Lisânu'l-arab*, Thk.

- Özdemir**, Ahmet, "Günümüzde İslâm Dünyasındaki Şiddet ve Saldırıların Meşruiyet Sorunu", *The Journal of Academic Social Science Studies*, Elazığ, 2004, Sayı: 27, p.77-89.
- Öztürk**, Mustafa, *Tefsirde Ehl-i Sünnet - Şia Polemikleri*, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2015.
- er-Râzi**, Fahreddin (v. 606/1209), *Mefâtihu'l- gayb*, Dâru'l- Fikr, Beyrut, 1981, (I-XXXII).
- es-Serahsi**, Ebu Bekir Muhammed b. Ebu Sehl (ö.483/1090), *el-Mebsut*, Dâru'l-Marife, Beyrut, 1993, (I-XXX).

- eş-Şafii**, Muhammed b. İdris (ö.204/819), *el-Ümm*, Dâru'l-Marife, Beyrut, 1990, (I-VIII).
- eş-Şehristani**, Muhammed b. Abdul-Kerim b. Ebû Bekir Ahmet(ö.548/1153), *el-Milel ve'n-nihâl*, Müessesetu'l-Halebi, ts.
- eş-Şirazi**, Nâsır Mekârim, *el Emsâl fi Tefsiri kitabillahi'l-münezzel (Tefsir-i Numune)*, Medresetü İmam Ali b. Ebi Talib, İnan, Kum, 1421/2000, (I-XX).
- et-Tabatabâi**, Muhammed Hüseyin, (ö.1981), *el-Mizan fi tefsiri'l-Kur'ân*, Beyrut, 1998, (I-XX).
- et-Taberi**, Muhammed b. Cerir (ö.310/922), *Câmiu'l-beyan an te'vili âyi'l-Kur'ân*, Thk. İslam Mansur Abdulhamid, vd. Dâru'l-Hadis, Kahire, 2010,(I-XII).
- et-Tabersi**, Ebu Ali el-Fazl b. Hasan (ö.548/1153), *Mecmau'l-beyân fi tefsiri'l-Kur'ân*, Dâru'l-Murtaza, Beyrut, 2006, (I-X).
- Yazır**, Elmalılı Hamdi (ö. 1942), *Hak Dini Kur'ân Dili*, Eser Neşriyat, İstanbul, 1979, (I-X).
- ez-Zemahşeri**, Ebu'l-Kasım Carullah Muhammed b. Ömer (ö. 538/1143), *el-Keşşaf an hakâiki ğavâmizi't-tenzil ve uyûni'l-ekâvili fi vücûhi't-te'vil*, Thk. Muhammed Abdusselam Şahin, Beyrut, 1995.(I-IV).

İNTERNET KAYNAKLARI

<http://bedirhaber.com/dr-ali-ihsan-cay-yazilari/islam-dunyasinin-mezhebi-panaromasi-2-21670.html> Erişim: 15.02.2017.

Mohsen M.